执业证书编号：S0860520010002

 香港证监会牌照：BTB487

李一冉 liyiran@orientsec.com.cn

孟宪博 mengxianbo@orientsec.com.cn

滕朱军 tengzhujun@orientsec.com.cn

高端小口径电站锅炉管龙头，受益火电降

碳升级：——盛德鑫泰首次覆盖报告

2022-09-07

电站锅炉合金钢管需求旺盛，关注产品涨
价弹性

——盛德鑫泰中标通知书点评

买入  （维持）

盛德鑫泰动态跟踪 —— 电站锅炉合金钢管需求旺盛，关注产品涨价弹性

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

2

盈利预测与投资建议

盈利预测

我们对公司 2022-2024 年盈利预测做如下假设：

1) 随着募投项目的投产，预计公司合金钢和不锈钢业务规模将快速发展，并且考虑到高

端产能占比的逐年提升，收入和盈利均有望实现快速增长：

1、销量：预计 22-24 年合金钢管销量为 78,990、 94,515、100,357 吨（原 75,613 、

90,138、104,662 吨），22-23 年有所增加系考虑在煤电需求高增下公司主动调整产品

结构，收缩碳钢产销，增加高合金钢销量，24 年略有下调系 IPO 募投项目针对高合金

新增产能调减；不锈钢管销量为 8500、25000 、40000 吨（6705、11494 、16284

吨），系考虑公司于 22H2对老产线进行技改提效，以及 IPO募投项目调增不锈钢新增

产能。

2、吨毛利：预计 22-24 年合金钢为 946、1499 、2030 元/吨（原 1100、1200、1300

元/吨），不锈钢为 9000 、12000、12000 元/吨（9701、10538、10696 元/吨），22

年均有所下调系考虑下游需求景气度传导至公司略有滞后，以及技改期间成本略有抬

升，23-24 年均调增系考虑合金钢中的 T91、T92 等高合金钢以及不锈钢供应门槛高，

供给格局优，在煤电需求旺盛的背景下具有较大涨价潜力。

2) 考虑公司 22 年前三季度管理费用水平控制较好，对 22-24 年管理费用率由 2.56%下调

至 2.10%。

表 1：盈利预测调整前后对比表

公司
调整前 调整后

2022E 2023E 2024E 2022E 2023E 2024E

营业收入(百万元) 1,169 1,373 1,698 1,253 2,403 3,205

变动幅度   7.2% 75.0% 88.7%

营业利润(百万元) 75 134 185 77 262 449

变动幅度   2.9% 95.9% 142.5%

归属母公司净利润(百万元) 65 117 161 67 228 390

变动幅度   2.7% 94.8% 142.1%

每股收益（元） 0.65 1.17 1.61 0.67 2.28 3.90

变动幅度   2.7% 94.8% 142.1%

毛利率(%) 14.8% 18.7% 19.9% 13.9% 19.5% 22.2%

变动幅度   -0.9% 0.8% 2.3%

净利率(%) 5.6% 8.5% 9.5% 5.3% 9.5% 12.2%

变动幅度   -0.3% 1.0% 2.7%

资料来源：东方证券研究所

表 2：收入分类预测表

公司
调整前 调整后

2022E 2023E 2024E 2022E 2023E 2024E

碳钢

盛德鑫泰动态跟踪 —— 电站锅炉合金钢管需求旺盛，关注产品涨价弹性

有关分析师的申明，见本报告最后部分。其他重要信息披露见分析师申明之后部分，或请与您的投资代表联系。并请阅读本证券研究报告最后一页的免责申明。

3

销售收入（百万元） 108 95 96 87 82 76

变动幅度   -19.8% -13.8% -20.9%

毛利率 9.1% 12.0% 11.9% 9.0% 10.2% 10.1%

变动幅度   -0.1% -1.8% -1.8%

合金钢

销售收入（百万元） 703 766 906 732 1,147 1,311

变动幅度   4.1% 49.6% 44.7%